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Występując w imieniu mieszkańców Gminy Nowogard, na podstawie Ustawy z dnia 11 
lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870), uprzejmie proszę Pana Premiera o podjęcie 
działań zmierzających do budowy południowo-wschodniej obwodnicy Nowogardu.

Budowa, wspomnianej wyżej, obwodnicy naszego miasta to obecnie jeden 
z najważniejszych celów strategicznych dla władz Nowogardu. Na tą obwodnice mieszkańcy 
Gminy Nowogard czekają do wielu lat. Wybudowana w latach 2010,-2011 obwodnica północna nie 
rozwiązała problemów komunikacyjnych w mieście ■ .Nowogard. Nie spowodowała ona 
wyprowadzenie ruchu, zarówno towarowego jak i turystycznego z kierunku Stargard i Chociwel 
w kierunku północno-wschodnim naszego kraju z centrum miasta. Brak tej obwodnicy powoduje 
zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego, zanieczyszczenie powietrza atmosferycznego 
i środowiska oraz wysoce uciążliwy hałas spowodowany ruchem tranzytowym przez miasto. 
Uzasadnieniem naszej interpelacji jest to, że przez Nowogard przebiegają dwie drogi wojewódzkie: 
nr 106, nr 144 o bardzo dużym natężeniu ruchu, zarówno samochodów ciężarowych jak 
i osobowych, oraz linia kolejowa Goleniów -  Kołobrzeg, co w czasie zamknięcia przejazdów 
kolejowo-drogowych powoduje zakorkowanie miasta. Biorąę"(pod. uwagę bardzo duże natężenie 
ruchu kołowego, przebieg linii kolejowej należy stwierdzić, ze mieszkańcy Nowogardu narażeni są 
na wszelkie niedogodności i zagrożenia wynikające z przemieszczania się pojazdów, w tym 
wielkotonażowych typu TIR, na hałas, oddychanie powietrzem zanieczyszczonym spalinami 
i ciągłe zagrożenie wypadkami. Budowa południowo-wschodniej obwodnicy Nowogardu zapewni 
poprawę płynności ruchu, efektywne i bezkolizyjni funkcjonowanie drogowego transportu 
osobowego i towarowego a także uwolni miasto od ciężkiego ruchu tranzytowego, co bardzo 
mocno wpłynie na bezpieczeństwo i jakość życia mieszkańców. Przedmiotowa obwodnica to 
również nowi inwestorzy, nowe miejsca pracy oraz usprawnienie działalności firm operujących już 
na lokalnym rynku.

W związku z tym, wraz z mieszkańcami Gminy Nowogard, uprzejmie prosimy Pana 
Premiera o wyasygnowanie niezbędnych środków finansowych na budowę obwodnicy Nowogardu 
i ujęcie jej w Programie budowy 100 obwodnic na lata 2020 -  2030.
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